7.1.1 - Metodologia de cálculo dos quantitativos 

7.1.1.1 - O dimensionamento do quantitativo foi obtido com base no histórico das aquisições 

realizadas, nos últimos anos. 

8 - Estimativa do Valor da Contratação 

8.1 - O valor estimado da contratação é de R$ 551.750,00 (quinhentos e cinquenta e um mil 

setecentos e cinquenta reais). 

8.2 - O valor estimado da contratação foi elaborado seguindo as regras previstas no art. 23 da Lei 

Federal nº 14.133/2021,  acompanhados dos preços unitários referenciais, das memórias de cálculo e 

dos documentos que lhe dão suporte, com os parâmetros utilizados para a obtenção dos preços e

[...]

ANEXO I DO TR 

PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO 

O valor estimado foi definido com base na média dos valores, obtidos nas pesquisas de preços de 

acordo com o mapa de apuração, anexo a este documento. 

O valor total estimado para a contratação é de R$ 551.750,00 (quinhentos e cinquenta e um mil 

setecentos e cinquenta reais). 

17909599/0001-83  CNPJ: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)
AV.OSCAR ORNELAS, 152

Lista de Produtos com Preço Médio Página 1 de 1

Licitação: 000147/25 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)
Item Código Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor Médio Valor Total